
Id: XNUIH-PUFPR-DDPXG-VDCPC-AAJBB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 21/V/11
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 25 marca 2011 r.

w sprawie przystapienia do realizacji projektu "Zakup dwóch pojazdów do przewozu strażaków w ramach 
współpracy transgranicznej straży pożarnych Kodersdorf i Czerwona Woda w celu rozszerzenia 

i zacieśnienia ich partnerstwa" wdrażanego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Polska-Saksonia 2007-2013. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Węgliniec do realizacji projektu pn. "Zakup dwóch pojazdów do 
przewozu strażaków w ramach współpracy transgranicznej straży pożarnych Kodersdorf i Czerwona Woda w celu 
rozszerzenia i zacieśnienia ich partnerstwa" wdrażanego w ramach Programu Operacyjnego Współpracy 
Transgranicznej Polska-Saksonia 2007-2013. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: XNUIH-PUFPR-DDPXG-VDCPC-AAJBB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z trwającą 5 lat współpracą polskich i niemieckich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Czerwonej Wody i Kodersdorfu, strona niemiecka wystąpiła z propozycją realizacji wspólnego projektu 
w ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska-Saksonia 2007-2013, dotyczącego zakupu 
dwóch samochodów służących do przewozu strażaków, po jednym samochodzie dla każdej z jednostek. Wartość 
planowanego projektu to 63.000,00 EUR, z czego 85% jest współfinansowane z funduszu Unii Europejskiej ( 
31.750,00 EUR sfinansuje Gmina Kodersdorf, 31.250,00 EUR sfinansuje Gmina Węgliniec). Parterem wiodącym 
projektu jest Gmina Kodersdorf, zakończenie projektu przewidziane jest 31 grudnia 2012 roku. Celem projektu jest 
poprawa bezpieczeństwa publicznego i rozwój transgranicznej współpracy partnerskiej. Poprawa stanu 
wyposażenia i podwyższenie stanu gotowości bojowej, zwłaszcza w aspekcie wzajemnej pomocy. Poprawa 
ochrony przeciwpożarowej i ochrony przed skutkami katastrof w gminach. W celu realizacji projektu 
przewidywane jest podpisanie umowy partnerskiej pomiędzy gminami oraz aktywny udział w planowaniu 
i realizacji projektu. 


